4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.03.2024 №11

Об утверждении порядка взаимодействия ответственных лиц при подвозе воды населению в случае возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на централизованных системах водоснабжения Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

           В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения населения питьевой водой в случае возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на централизованных системах водоснабжения Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,
Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок взаимодействия ответственных лиц при организации подвоза воды населению в случае возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на централизованных системах водоснабжения Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
[bookmark: _Hlk160110390]2. Главе муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в срок не позднее одного месяца со дня издания настоящего постановления определить внутриструктурные единицы, ответственные за выполнение действий, предусмотренных Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, и внести соответствующие изменения в Положения о них.
[bookmark: _Hlk160112674]3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                                Р.Н. Малахова

Приложение
к     постановлению Администрации Бобровичского сельского поселения
Ельнинского   района    Смоленской        области от   04.03.2024 №11

Порядок
взаимодействия ответственных лиц при организации подвоза воды населению
в случае возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии
на централизованных системах водоснабжения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет механизм взаимодействия Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области при организации подвоза воды населению в случае возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на централизованных системах водоснабжения в целях обеспечения населения питьевой водой.
2. Ответственными лицами в целях применения настоящего Порядка являются:
- Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;
- сектор предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее - сектор ГО и ЧС);
- подрядчик, выполняющий работы по благоустройству Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
2.1. В рамках настоящего Порядка ответственные лица осуществляют действия совместно с Администрацией Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
[bookmark: _Hlk160112235][bookmark: _Hlk160112423]3. Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области:
[bookmark: _Hlk160111324]3.1. В случае получения информации от населения об отсутствии холодного водоснабжения на протяжении 16 часов Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области незамедлительно информирует руководителя сектора ГО и ЧС о количестве и адресах  домов, оставшихся без холодного водоснабжения, а также о количестве жителей, проживающих в этих домах.
3.2. В течение 1 часа с момента получения информации, указанной в пункте 3.1. настоящего Порядка, в соответствии с нормативами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», уполномоченное Главой муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  лицо производит расчет необходимого количества питьевой воды.
3.3. В течение 2 часов после произведенного расчета необходимого количества питьевой воды Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области осуществляет закупку питьевой воды в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Подрядчик, выполняющий работы по благоустройству Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области:
4.1. В течение 2 часов с момента получения заявки от Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, предоставляет необходимое количество транспортных средств.
5. Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области незамедлительно информирует сектор ГО и ЧС о времени подвоза питьевой воды.
[bookmark: _Hlk160459692]6. Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в течение 1 часа организует оповещение жителей указанных  домов путем размещения печатных объявлений на информационных стендах Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о предстоящем времени подвоза питьевой воды.
7. При возобновлении холодного водоснабжения Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области незамедлительно оповещает сектор ГО и ЧС о возобновлении холодного водоснабжения и прекращении подвоза питьевой воды.

image1.png